Siegel und Pressel fehlen.
Auf der Rückseite der Urkunde Vermerke der Em­

pfängerkanzlei.

II. Ludwig IV. verbietet die Ausübung der Grund­
ruhr am Rhein.

1339 März 9. — Böhmer Reg. 2830. — Orig, im 
Staatsarchiv Koblenz.

Ludowicus dei gr(atia) Romanorum imperator semper 
augustus. Universis sacri Romani imperii fidelibus, quibus 
presentes exhibite fuerint, gr(ati)am suam et omne bonum. 
Ad nostre celsitudinis noticiam non sine gravibus multorum 
querimoniis est deductum, quod nonnulli presertim super 
alveum Reni sibi hactenus vendicaverint et vendicent ius 
se intromittendi de bonis, rebus et mercibus eorum, qui 
naufragium paciuntur, eadem bona, res et merces animo 
sibi retinendi occupando et de eis pro suo libito dispo­
nendo. Cum igitur huius iuris vendicacio seu usurpacio 
sit contra omnem equitatem ac naturalem quoddammodo 
racionem dictantem quem duplici affliccione et incommodo 
affligi non debere, nos vestigiis predecessorum nostrorum 
inherentes omnibus nobis et dicto sacro Romano imperio 
subditis, cuiuscumque status vel condicionis extiterint, 
interdicimus et penitus inhibemus, ne quis bona, res et 
merces qualescumque naufragium in dicto alveo Reni 
paciencium animo sibi retinendi quoquomodo presumant 
vel audeant (!) occupare seu se intromittere de eisdem vel 
alias dictis naufragium pacientibus iniurias seu molestias 
aliquas ingerere vel inferre, non obstante aliqua consue­
tudine seu pocius abusione, si qua a quoquam in contrarium 
de facto fuerit observata, quam quidem consuetudinem, si 
sic dici meretur, tamquam corruptelam et erroneam ac 
nulla racione fulcitam reprobamus, cassamus et anullamus, 
immo cassam, invalidam et reprobam fore tenore presen­
cium declaramus. In cuius rei testimonium presentes con­
scribi et nostre maiestatis sigillo iussimus communiri.

Dat(um) Franchenfurt feria tercia post dominicam 
Letare proxima, anno domini millesimo trecentesimo tri­
cesimo nono, regni nostri anno vicesimo quinto, imperii 
vero duodecimo.

Beschädigtes Siegel am Pressel.
Auf der Rückseite der Urkunde: I£a; im Uebrigen 

Vermerke der Empfängerkanzlei.
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III’ Ludwig IV. verleiht dem Erzbischof Balduin 
von Trier das Recht der freien Herberge für Lebenszeit.

1339 März 9. — Böhmer Reg. 3431. — Orig, im 
Staatsarchiv Koblenz.

Ludowicus dei gr(ati)a Romanorum imperator semper 
augustus. Notum facimus universis, quod ad grata ob­
sequia per venerabilem Baldewinum archiepiscopum Treve­
ren(sem), principem nostrum dilectum, nobis et sacro Romano 
imperio sepius fideliter impensa favorabiliter respicientes 
eidem . . archyepiscopo hanc gr(ati)am ad tempus vite 
ipsius duraturam duximus faciendam et tenore presentium 
de nostre maiestatis excellentia facimus specialem sibi, 
quam diu vixerit, plenarie indulgendo, quod, quando et 
quociens eundem archiepiscopum pro dicti imperii vel dicte 
sue ecclesie necessitatibus et iuribus vel eorum occasione 
in expeditione cum suis hominibus armatis per loca aliqua 
contigerit proficisci, quod idem . . archyepiscopus pro se 
et suis hominibus secum in expeditione huiusmodi existen­
tibus in locis, per que ipsum transire et in quibus eum 
cum dictis suis hominibus moram aliquam trahere con­
tingerit, hospitare ac hospitia capere sine cuiusquam re­
clamatione possit ac alia dicta hec facere, que talis ad­
ventitie necessitatis sarcina repentina exigit et requirit, 
sicut nos ipsi de imperiali excellentia facere possemus, si 
nostri nominis expeditionem nos contingeret exercere; in­
hibentes omnibus nostris et imperii subditis, ne prefatum 
archyepiscopum et suos ea occasione molestent aliqualiter 
vel perturbent; et si memoratus . . archyepiscopus retroactis 
temporibus pro dicti imperii seu predicte ecclesie sue 
necessitatibus et iuribus vel eorum occasione in expeditione 
cum armatis existens apud aliquos hospitavit et sibi ac 
suis de hospitiis providit vel provideri fecit aliaque circa 
hec exercuit, eundem . . archyepiscopum ab omnibus im­
petitionibus et offensis, si quas exinde contraxit, habere 
volumus et presentibus habemus ex nostra imperiali man­
suetudine supportatum; inhibentes ut supra omnibus nostris 
et dicti imperii subditis, ne quis dictum . . archiepiscopum 
premissorum occasione impetat quomodolibet vel molestet. 
Harum testimonio litterarum. Dat(um) Franchenfurt IX0 
die mensis Marcii anno domini M°CCC° tricesimo nono, 
regni nostri anno vicesimoquinto, imperii vero duodecimo.

Beschädigtes Siegel am Pressel.
Auf der Rückseite der Urkunde: Ra; im Uebrigen 

Vermerke der Empfängerkanzlei.
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IV. Karl IV. bestätigt dem Erzbischof Balduin von 
Trier seine Zölle an Rhein, Mosel und Saar.

1354 Jan. 8. — B.-Huber 1728 = 6743. — Orig, im 
Staatsarchiv Koblenz.

Karolus dei gracia Romanorum rex semper augustus 
et Boem(ie) rex universis et singulis suis et sacri imperii 
fidelibus graciam suam et omne bonum. Grata obsequia 
per venerabilem Baldewinum archiepiscopum Trev(er)en(sem), 
principem et patruum nostrum karissimum, nobis et dive 
memorie Henrico Roman(orum) imperatori augusto septimo, 
avo et predecessori nostro, necnon sacro imperio sepius 
sumptuose et utiliter prestita hoc exposcunt, ut ad ea, que 
dicto nostro patruo et ecclesie sue Trev(er)en(si) sunt ac­
commoda, nostre maiestatis dexteram liberalius extendamus 
et ut ipsum nostrum patruum et ecclesiam suam pretactam 
pre ceteris specialibus favorum graciis prosequamur. Hiis 
igitur favorabiliter attentis predicto . . archiepiscopo suis­
que successoribus graciose concessimus et concedimus per 
presentes, ut super alveum Moselle in Confluenda et alibi, 
prout eis placuerit, duodecim grossos antiquos de qualibet 
carrata vini et aliis rebus et mercibus proporcionabiliter, 
prout fieri est consuetum, per ascensum et descensum eius­
dem Moselle imperpetuum recipere valeant libere et levare. 
Insuper memorato . . archiepiscopo suisque successoribus 
archiepiscopis Treveren(sibus) thelonia super alveum Reni 
in Confluenda et Bopardia necnon thelonium super alveum 
Moselle in Cochme ac thelonium super Saram in Sarburg, 
prout hactenus in dictis locis sunt recepta, innovamus et 
ex certa nostra scienda motu nostro proprio confirmamus. 
Indulgentes eisdem archiepiscopo et suis successoribus et 
cuilibet eorumdem, quod thelonia sua predicta coniu[n]ctim 
et divisim in dominio aut districtu suo, ubicumque voluerint, 
levare et recipere valeant pro ipsorum beneplacito volun­
tatis. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc nostre 
concessionis, innovacionis, confirmacionis et indulgencie 
paginam infringere vel ei ausu temerario quomodolibet 
contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, 
preter indignacionem nostram et imperii, quam ipsum in­
currere volumus ipso facto, penam quinquaginta librarum 
auri puri, quarum medietatem fisco, id est nostre regali 
camere, reliquam . . ar(chi)episcopo Trev(er)en(si) pro tem­
pore existenti applicari volumus, se ipso facto noverit in­
currisse. Presencium sub nostre maiestatis sigillo testi­
monio litterarum . . Datum Mogunde anno domini mil-